
 

VENDIMET JASHTË MBLEDHJEVE 
PJESA 2, SHKURT – MARS 2022 

 

  
1 

FTK | House of Sports, Rr. “Agim Ramadani” No 253, 10000 Prishtina, Kosovo | E: federation@tenniskosova.com 
 

 
VENDIME JASHTË MBLEDHJEVE TË BORDIT 

 
 

 
Vendimi Nr. 2022-012 
Data: 27.02.2022 
ITF Female Coaches Webinar 
 
 
Bordi me shumicë votash ka aprovuar propozimet nga trajnerët e nominuara më poshtë të paraqitën 
në ITF për pjesëmarrje në “1st ITF Female Coaches Neetwork Webinar”, që organizohet në kuadët 
të Federatës Ndërkombëtare të Tenisit, në mënyrë virtuale. 
 
Të nomunuarat janë: 
 

1. Blearta Ukëhaxhaj 
2. Benita Selmanaj 
3. Viola Peja 
4. Vesa Islami 
5. Rozina Bushati 
6. Julinda Elezi 
7. Alketa Hajrizi 
8. Fikrete Veliu 

 
 

- Lista do të dërgohet në ITF për aprovim, ndërsa pjesëmarrja pas aprovimit të ITF do të jetë 
falas. 

 
 
Vendimi Nr. 2022-K01 
Mëditjet për angazhimin e komisionit për përditësimin e rregulloreve 
 
Kryetari Hadërgjonaj merr vendim për kompensimin e 2 anëtarëve të komisionit për përditësimin e 
rregulloreve 1) Lorik Haxhishabani, 2) Argjend Lecaj, për 6 takime me nga 20 euro. 
 
Komisioni u angazhua në përditësimin e të gjitha rregulloreve aktuale, në përjashtim të #01. 
  
Vendimi Nr. 2022-013 
Albanian Bowl 2022 
 
Bordi me shumicë votash merr vendim që tenistët e FTK-së në mënyrë të organizuar të marrin pjesë 
në turneun “Albanian Bowl 2022”. Bordi miratoi: 
 
1. Pjesëmarrjen në "Albanian Bowl 2022", në mënyrë të organizuar nga FTK; 
2. Përkrahje të grup moshës Green vetem për ketë turne 3F+3M; 
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3. Mbulimi i shpenzimeve për 3 selektorët sipas rregullores #03 për pjesëmarrje në Albanian Bowl.  
 
 
Vendimi Nr. 2022-014 
Përditësimi i rregulloreve të FTK-së 
 
Bordi me shumicë votash miratoi ndryshimet e propozuara nga komisioni 3 anëtarësh 1. Lorik 
Haxhishabani, 2. Argjend Lecaj dhe 3. Blearta Ukëhaxhaj, për rregulloret #02,#03,#04,#05,#06. 
 
Rregulloret e përditësuara me ndryshime janë publikuar në faqen zyrtare të FTK-së.  
 
 
Vendimi Nr. 2022-015 
Anëtarësimi i Klubeve KT Llapi dhe KT Dukagjini në FTK 
 
 
Bazuar dhe në përputhshmëri me pikën 3.1. të statutit të FTK-së kuvendi me shumicë votash 
aprovuan online kërkesat e dy (2) klubeve në pritje për anëtarësim në federatë:  
 
1. KT Llapi -Podujevë,  
 
2. KT Dukagjini- Klinë. 


		2022-03-29T14:21:25+0200
	I am the author of this document




